
RK-33-2024-21

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - změna závazných ukazatelů
Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Pelhřimov

pro: jednání rady kraje č. 33/2024 dne 22. 10. 2024
zpracoval: M. Slavíková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov
Předmět: Žádost o poskytnutí finančních prostředků
Realizace: Navýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz
Kvantifikace: 3 000 000 Kč
Důvod: Vybavení zrekonstruovaných budov odborného výcviku Křemešnická Pelhřimov
a Lhotecká Kamenice nad Lipou

Popis problému:

Usnesením č. 0538/07/2023/ZK ze dne 12. 12. 2023 Zastupitelstvo Kraje Vysočina alokovalo
částku ve výši 3 000 000 Kč na vybavení nových kapacit, dofinancování majetkových akcí. Nyní
žádá Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov (dále "organizace") Radu
Kraje Vysočina o zvýšení závazného ukazatele "Příspěvek na provoz" na vybavení
zrekonstruovaných budov odborného výcviku Křemešnická Pelhřimov a Lhotecká Kamenice nad
Lipou (např. skříně, stoly, křesla, zrcadla, apod.) dle materiálu RK-33-2024-21, př. 1. Finanční
prostředky budou vypláceny na základě předloženého věcného plnění.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Ve schváleném rozpočtu jsou finanční prostředky ve výši 3 000 000 Kč za tímto účelem alokovány
na kapitole Školství, mládeže a sportu z položky Vybavení nových kapacit, dofinancování
majetkových akcí.
Finanční prostředky jsou škole poskytovány dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v souvislosti s výkonem zřizovatelské funkce, kterou podle
§  59 odst.  1 písm.  i) zákona č. 129/2000  Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává
rada kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-21pr01.pdf


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ o částku 3 000 000 Kč u Střední průmyslové
školy a Středního odborného učiliště Pelhřimov, IČO 14450470 na pokrytí nákladů spojených
s vybavením zrekonstruovaných budov odborného výcviku Křemešnická Pelhřimov a Lhotecká
Kamenice nad Lipou.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 22. 10. 2024 

Související materiály: ZK-07-2023-40

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2023-40

